

در بچه

ب‌ترین نتایج ایران در لیگ جهانی

پایان تلخ والیبال

● پایان کار والیبالیست‌های ایران در لیگ جهانی چنان تلخ بود که بسیاری از طرفداران این رشته را بر آن داشت که حداقل یکی، دو بازی آخر ملی‌پوشان در این لیگ را ببینند؛ شاگردان کولاکوویچ که در ۹ بازی این دوره از رقابت‌ها به میدان رفتند، در انتها با کسب سه برد و تن‌دادن به شش شکست، یکی از بدترین دوره‌های حضور ایران در لیگ جهانی را رقم زدند و با ایستادن در رتبه ۱۱ گروه ۱۲تیمی به کارشان پایان دادند. ایران که بعد از خولیو ولاسکو می‌رفت تا روزهای شیرینی را در سطح اول دنیا تجربه کند، رفته‌رفته دچار روزمرگی شد تا اینکه دیگر در سه بازی آخرش در لیگ امسال، تقریبا هیچ حرفی برای گفتن نداشت. این اتفاقات در شرایطی رقم خورد که فدراسیون والیبال با وسواس بسیار زیادی سرمربی جدید تیم را انتخاب کرده بود و امید داشت روزهای پرفروغ گذشته را دوباره به تیم ملی هدیه دهد. با حضور کولاکوویچ که از مونته‌نگرو آمد و هدایت ملی‌پوشان را به عهده گرفت- اردوهای تیم ملی در سه مقطع در کشورهای مونته‌نگرو، اسلونی و لهستان برگزار شد و طبق ادعای مسئولان و البته اعضای کادر فنی، بازیکنان به آمادگی مطلوبی برای حضور در لیگ جهانی رسیدند. هرچند که شروع لیگ جهانی و نوع بازی‌های ایران نشان داد که این آمادگی مطلوب هرگز چیزی نبوده که طرفداران والیبال را راضی کند.

لهستان؛ اوج هنرمنامی

سه بازی نخست ایران برابر تیم‌های ایتالیا، برزیل و لهستان در کشور ایتالیا برگزار شد، دو شکست ۳ بر صفر و ۲ بر یک مقابل ایتالیا و برزیل نشان داد ایران امید زیادی و البته انگیزه زیادی برای درخشیدن در این دوره از رقابت‌ها ندارد. شکست مقابل ایتالیا در اولین دیدار، مورد چندان عجیبی به نظر نمی‌رسید، ولی بعدها که ایتالیا نشان داد تیم کم‌رقمی در این دوره است و در نهایت هم به کارش با ایستادن در رتبه دوازدهم جدول پایان داد، مشخص شد این نتیجه، چه نتیجه ضعیفی برای ملی‌پوشان است. بی‌انگیزگی بازیکنان اصلی خیلی زود رنگ هتدار را برای سرمربی جدید تیم ملی به صدا درآورد و در بازی سوم از دور اول بود که کولاکوویچ با میدان‌دادن به جوان‌هایش در یک بازی برتر و مقتدر توانست ۳ بر یک لهستان را شکست دهد.

تهران بدون روزهای خوب

در سه بازی دومی که ایران در تهران از رقبا میزبانی کرد هم اتفاقات تلخ و شیرینی رخ داد؛ دو برد ایران مقابل بلژیک و آروژانتین در حالی به دست آمد که ایران ۳ بر ۲ و به‌سختی در برابر آروژانتین به برتری رسید و در نهایت هم برابر صربستان ۳ بر یک مغلوب شد. با نتایج ایران در تهران، مقابل رقیبایش، مشخص شد تیم کشورمان بختی برای رسیدن به مرحله نهایی یک جهانی نخواهد داشت.

فاجعه لهستان

ایران در دور سوم بازی‌هایش در لهستان به مصاف رقیبا رفت و به نظر می‌رسید مقابل تیم‌های آمریکا و لهستان که اولی یکی از ضعیف‌ترین روزهایش را تجربه می‌کرد و دومی هم قیلا مغلوب ذخیره‌ها شده بود، کار ساده‌ای داشته باشد. اتفاق عجیب اینکه ایران به آمریکا ۳ برصفر و به لهستان هم ۳ برصفر باخت تا همه‌چیز نقش بر آب شود. قسمت بد داستان این بود که با ارائه نمایشی بسیار ضعیف تن به این شکست داد. برای اینکه ترک عادت نشود، ملی‌پوشان ایرانی در سومین و آخرین بازی مرحله سوم لیگ جهانی هم ۳ بر صفر به روسیه باختند تا کلکسیون کامل شود.

بدترین نتیجه

این دوره بدترین دوره از لحاظ نتیجه‌گیری در لیگ جهانی بود؛ ایران از سال ۲۰۱۳ که با ولاسکو استارت زد به رتبه هشتمی رسید، بعد با کواج در دوره نخست چهارم شد و دوباره با همین کواج در سال ۲۰۱۵ به رتبه هشتمی رسید. سال پیش هم ایران به کارش در این رقابت‌ها با ایستادن در رتبه هشتم پایان داد و امسال در یک سقوط عجیب از ته جدول، یکی مانده به آخر شد تا کار تمام شود.

۶ تیم برتر

در پایان و در مجموع رقابت‌های برگزار شده بیست‌وهشتمین دوره لیگ جهانی هم شش تیم برتر جدول گروه اول راهی مرحله نهایی شدند؛ فرانسه، برزیل، صربستان، روسیه، کانادا و آمریکا تیم‌هایی شدند که توانستند بارشان برای مرحله پایانی را ببرند؛ مرحله‌ای که قرار است به میزبانی برزیل برگزار شود.

فوتبال

پیروزی شیلی در جام کنفدراسیون‌ها

● شیلی نخستین دیدار خود در جام کنفدراسیون‌ها را با برتری ۲ بر صفر مقابل کامرون که به شیرهای رام‌نشدنی شهرت دارد، به پایان رساند. یکشنبه‌شب و در ادامه رقابت‌های جام کنفدراسیون‌ها که به میزبانی روسیه برگزار می‌شود، تیم‌های ملی شیلی و کامرون از گروه دوم و در شهر مسکو به مصاف هم رفتند که این‌ دیدار با برتری ۲ بر صفر شیلی همراه شد.

ورزش

یحیی گل محمدی در گف‌ت‌و‌گو با «شرق» به تمجید از کی‌روش پرداخت

تراکتورسازی همیشه باید مدعی باشد؛ حتی در بحران



توانسته این قالب دفاعی را جا بیندازد و بازیکنان در قالب این ساختار خیلی خوب کار می‌کنند. هر بازیکنی با شرح وظایفش آشناست، مخصوصا هافبک‌های دفاعی و هافبک‌های کناری در این قالب شرح وظایف دفاعی مشخصی دارند که به خوبی انجام می‌دهند. زمانی که تیم توپ را از دست می‌دهد، مهاجمان و عناصر هجومی تیم هم در این ساختار دفاعی مشارکت می‌کنند. ما یک دفاع خیلی خوب و مستحکم تیمی داریم. باور من این است وقتی یک تیم گل می‌زند، همه شریک‌اند، وقتی گل می‌خورد، همه مقصرند. الان ساختار دفاعی یکی از نقاط قوت تیم ملی است که در بازی با ازبکستان هم مشاهده شد. بازی‌های قبلی هم همین‌طور؛ ما موقعیت به حریفان ندادیم و با توجه به عناصر هجومی خوبی که داریم، از موقعیت‌هایمان

بهره می‌بریم و گل می‌زنیم. باید به آقای کی‌روش تبریک بگویم.

ما فکر می‌کنیم مربیان ایرانی و مربیان لیگ‌بترتری می‌توانند از این ساختار دفاعی الگو بگیرند و از آن استفاده کنند». سرمربی تراکتورسازی تاکید دارد باید بین مربیان لیگی و سرمربی تیم ملی و ملی‌پوشانمان را بدانیم. ما تیم خیلی خوبی داریم و واقعا هدفمند بازی می‌کنیم؛ بی‌دلیل نیست که در رده‌بندی فیفا تیم اول آسیا هستیم. این را نشان دادیم که ما با خیلی از تیم‌های آسیایی فاصله داریم. توانستیم قدرت خودمان را دیکته کنیم. در همین بازی آخر تیم ملی مقابل ازبکستان به خوبی این موضوع دیده شد. ما کاملا حاکم بر توپ و میدان بودیم و اهداف تاکتیکی‌مان پیاده شد. تفکرات آقای کی‌روش کاملا بر حریف برتری داشت. ازبکستان واقعا حرفی برای گفتن نداشت و ما حقمان بود بریم که این اتفاق هم افتاد».

الگو برداری از عملکرد دفاعی تیم ملی

گل محمدی که یکی از ارکان دفاع تیم ملی در دهه گذشته بود، درباره عملکرد فوق‌العاده دفاع تیم ملی و

گل‌نخوردن ایران در دیدارهای انتخابی هم گفت: «این یکی از اتفاقات مهم در تاریخ فوتبال ما و آسیاست. من تصور نمی‌کنم در دیدارهای انتخابی جام جهانی تیمی بدون گل خورده به جام جهانی صعود کرده باشد. اتفاقا بازی ایران- ازبکستان را از این زاویه نگاه می‌کردم که ساختار دفاعی تیم ملی را زیر ذره‌بین ببرم. من فکر می‌کنم قالبی درست کرده که ساخت این قالب زمان برده و برایش زحمت کشیده شده است.



تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر مردان امروز در رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی آسیایی ۲۰۱۷ هنگ‌کنگ با ترکیب مجتبی عابدینی، علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی باید در مسابقات تیمی به میدان برود. سابر ایران که دو عنوان نایب‌قهرمانی و یک سومی آسیا را در سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ دارد، شانس اصلی کسب مدال در این دوره هم به حساب می‌آید. رقیب سرسخت سابریست‌های کشورمان در این میدان گره‌های هستند که به احتمال فراوان در فینال با هم روبه‌رو خواهند شد. تیم‌های ملی اسلحه ایه مردان و فلوره زنان هم دیروز در بخش رقابت‌های تیمی به ترتیب به عنوان ششم و یازدهم دست یافتند.

ورزش

یحیی گل محمدی در گف‌ت‌و‌گو با «شرق» به تمجید از کی‌روش پرداخت

موضوع مثبتی است، ولی نباید این باور روی تیم فشار ایجاد کند».

به داشته‌هایمان فکر می‌کنم

گل‌محمدی در شرایطی برای لیگ هفدهم هدایت تیم پرطرفدار تراکتورسازی را بر عهده گرفته است که این تیم براساس حکم فیفا، از گرفتن بازیکن جدید محروم است. او که اصالتا اردبیلی است، ابتدا در تراکتورسازی چهره شد؛ زمانی‌که در تبریز دانشجو بود. سرمربی اسبق ذوب‌آهن دراین‌باره می‌گوید: «من افتخار می‌کنم که هدایت این تیم پرطرفدار را بر عهده گرفتم. با افتخار با تراکتورسازی قرارداد بستم. پیشنهادهایی از تیم‌های دیگری هم مانند نفت تهران و فولاد داشتم، ضمن احترام به این تیم‌ها و آرزوی موفقیت برای آنها، چون ابتدا با آقای آجرلو مذاکره کرده بودم، با تراکتورسازی قرارداد بستم».

گل‌محمدی درباره محرومیت تیمش از جذب بازیکن گفت: «تراکتورسازی تنها تیمی است که نمی‌تواند بار بگیرد. همه تیم‌ها در حال بازیگری‌اند و ما فقط باید نگاه کنیم که آنها چه بازیکنانی را جذب کرده‌اند. یکی، دو بازیکن هم از دست دادیم. امیدوار بودیم به بازیکن آزاد جذب کنیم و بتوانیم از هفته ششم از آنها استفاده کنیم و با این راه پست‌هایی که بازیکن آنها را از دست دادیم، ترمیم کنیم که این موضوع هم منتفی شد و فیفا چنین اجازه‌ای به ما نداد. با وجود این ما به داشته‌هایمان نگاه می‌کنیم نه نداشته‌هایمان. من به این تیم باور دارم. حمایت هواداران را یک برگ برنده و اسلحه تیم می‌دانیم. تراکتور هواداران پرشور و فهمی دارد که با شعار «عیبی‌یوخ» فرهنگ و ادبیات جدیدی را وارد فوتبال ایران کردند. معتقدم باید همه دست به دست هم دهیم تا تراکتورسازی را از این مقطع حساس عبور کنیم». گل‌محمدی معتقد است تراکتورسازی با این مشکل هم باید مدعی باقی بماند: «تراکتورسازی تیم بزرگی است، همیشه باید مدعی باشد حتی در بحران. من نمی‌خواهم بگویم حالا که این مشکل را داریم، نمی‌توانیم مدعی باشیم. ما باید بجنگیم

و تلاش کنیم. با تلاش مضاعف می‌شود بر این بحران و محرومیت‌ها غلبه کرد. همان‌طور که گفتم، هواداران برگ برنده ما هستند؛ وقتی دو سه هزار نفر سترمین می‌آیند این برای ما قوت قلبی است. چیزی که به آن فکر نمی‌کنم، نداشته‌هایمان است. با همدلی قطعا موفق می‌شویم». تراکتورسازی موفق شد بیشتر بازیکنان اصلی خود را حفظ کند؛ گل‌محمدی ضمن تمجید از تعصب بازیکنانی که ماندند، درباره سعید آقایی و محمدرضا اخباری، دو ملی‌پوشی که از این تیم جدا شدند، گفت: «تمایل ندارم. محرومیت تراکتورسازی نیم‌فصل به پایان می‌رسد و آن‌موقع این تیم می‌تواند بازیکن بگیرد. گل‌محمدی پیش از این نشان داده هنر بازی‌دادن به جوانان را دارد؛ همان‌طور که به بازیکنانی مثل علیرضا بیرانوند میدان داد. شاید این محرومیت تراکتورسازی توفیق اجباری برای این تیم باشد تا در این فصل چند چهره جوان را رو کند.

محمد رهبری، نایب‌قهرمان شمشیربازی آسیا؛ ما بهترینیم

این مسابقات کاملا مشهود بود. حتی در یک‌هشتم هم با حریفی از کشور میزبان مسابقه دادم که داور سعی می‌کرد امتیازها را به نفع آنها بدهد. ان‌شاءالله مدال طلا را در مسابقات بعدی می‌گیرم. با همین مدال نقره‌ای که گرفتم، انگیزه‌ام برای مسابقات بعدی دوباربر شده است.

۴ درست است که ارزش مدال طلا چیز دیگری است اما ایران دو مدال نقره و برنز افرادی این مسابقات را گرفت که خیلی ارزشمند است.

بله، صددرصد. هر چهار نفر تیم در بین ۱۰ نفر اول مسابقات قرار گرفتیم. این خودش کار خیلی بزرگی است. مسابقات اسمش آسیایی است اما سطحش بالاتر از آسیاست. ما با گره‌ای‌هایی بازی کردیم که تیم سوم جهان هستند. من، علی پاکدامن و محمد فتوحی هر سه به مرحله یک‌هشتم راه پیدا کردیم. پاکدامن هم واقعا بازی‌های خوبی کرد و توانست به مدال برنز برسد. کامیالیکه ایشان سال پیش نایب‌قهرمان این مسابقات شدند و سال ۲۰۱۴ هم برنز گرفتند. تیم ملی سابر درحال‌حاضر پنج نفر دارد که همه دارند خوب نتیجه می‌گیرند. اگر زمانی یک نفر نباشد، بقیه جای آن را پر می‌کنند. آقای عابدینی بهترین شمشیرباز ایران هستند و تا الان هم بهترین نتایج را گرفتند. اما همین مسابقات ثابت کرد که برای تیم ملی سابر پشتوانه‌سازی شده و در آینده این بقیه هم توانایی این را دارند که مدال بگیرند. ما بهترینیم و چیزی از رقبایمان کم نداریم.

۴ از اردوهای تیم ملی رضایت دارید؟

یکی از دلایل موفقیت تیم ملی سابر، اردوهای منظمی است که برای ما برگزار می‌شود. ما دو هفته پیش به اردوی روسیه رفتیم و با تیم‌های آمریکا، روسیه، گرجستان و مجارستان مشترکا تمرین کردیم که خیلی برایمان مفید بود. سابر ایران با عنوان ششمی جهان الان به جایی رسیده که تیم‌های خارجی از ما دعوت می‌کنند تا با آنها تمرین کنیم. در داخل کشور هم اردوها خوب است و مشکلی نداریم، تنها مشکلی که داریم نداشتن سالان اختصاصی شمشیربازی است. سالان اختصاصی ما را در استادیوم آزادی به کشتی‌گیران داده‌اند و هرچه هم نست به این موضوع اعتراض می‌کنیم فایده‌ای ندارد. مسابقات لیگ شمشیربازی در شرایطی در سالن شهید کلاه‌دوز برگزار می‌شود که نزدیک به ۴۵ سال قدمت دارد و فاقد استانداردهای لازم است.

خبر

بلا‌تر به دنبال جایزه صلح نوبل بود

● گاردین فاش کرد که س‌پ بلا‌تر قبل از درگیرشدن در پرونده پرداخت‌های غیرم‌تعارف، به دنبال جایزه صلح نوبل بوده است. به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، س‌پ بلا‌تر ۸۱ساله که مدت‌ها به‌عنوان رئیس فیفا فعالیت کرد، در اکتبر ۲۰۱۵ به دلیل پرداخت‌های غیرم‌تعارف به میشل پلاتینی به هشت سال و در ادامه به شش سال محرومیت، محکوم شد. بلا‌تر در مصاحبه با گاردین درباره تلاش برای گرفتن جایزه نوبل، گفت: ما با سران سازمان جایزه نوبل ملاقات داشتیم ولی من این جایزه را برای خودم نمی‌خواستم بلکه می‌خواستم نهاد فیفا این جایزه را بگیرد. این جایزه برای فوتبال بود نه برای من. من بعد از اتفاقاتی که رخ داد بارها دچار مشکلات روحی و روانی شدم و البته چند بار هم نزدیک بود بمیرم. با کمی مشکل قلبی روبه‌رو شدم. من احساس خیلی بدی در آن زمان‌ها داشتم. خوشبختانه در زوریخ شرایط بهتری پیدا کردم. بعد از برکناری س‌پ بلا‌تر از ریاست فیفا اکنون هم‌وطن او چینی اینفانتینو ریاست فیفا را بر عهده دارد.

ادامه بی‌مدالی ایران در روزنه برداری جوانان جهان

● ملی‌پوش دسته ۷۷ کیلوگرم ایران در مسابقات قهرمانی جوانان جهان با رکورد ۳۱۵ کیلوگرم در مجموع دو حرکت نتوانست به مدال برسد و دهم شد. به گزارش ایسنا، رقابت‌های دسته ۷۷ کیلوگرم وزنه‌برداری قهرمانی جوانان جهان برگزار شد و ایران در این وزن هم نتوانست صاحب مدال شود. عباس زندی تنها نماینده ایران در این دسته بود که در پایان از کسب مدال بازماند. زندی با رکورد ۱۴۹ کیلوگرم و ثبت تنها یک حرکت صحیح در یک‌ضرب هشتم شد. او در دوضرب با ۱۶۶ کیلوگرم عملکرد خوبی از خود نشان نداد و سیزدهم شد و در مجموع دو حرکت ۳۱۵ کیلوگرم را ثبت کرد و در رده دهم جهان ایستاد. او از شش حرکت یک‌ضرب و دوضرب خود فقط دو حرکت صحیح داشت.

شکایت قطبی از پرسپولیس

● پرسپولیسی‌ها که دو سال پیش قطبی را برای تیمشان انتخاب نکردند حالا با شکایت او روبه‌رو شده‌اند. خبرآنلاین نوشت: «افشین قطبی طلبی قدیمی از پرسپولیس دارد که طبق آخرین خبرها به دلیل آن طلب از باشگاه پرسپولیس شکایت کرده است. او و وکیلش درباره موضوع شکایتشان از پرسپولیس گفته‌اند؛ یک سال منتظر بودیم و چون اتفاقی نیفتاد و کسی جوابمان را نداد شکایت کردیم. جالب این است که دو سال و نیم پیش که برانکو برای سرمربیگری پرسپولیس انتخاب شد، افشین قطبی هم گزینه جدی هدایت پرسپولیس بود و فکر می‌کرد به پرسپولیس برمی‌گردد، ولی در نهایت پرسپولیسی‌ها ترجیح دادند با برانکو کار کنند. از طرفی در این دو سال و نیم گذشته هم قطبی خیلی تیم مهمی را رهبری نکرده و بعد از زاین و تابنده هم خیلی موفق نبوده است. به نظر می‌رسد این موضوعات دست به دست هم داده تا مربی سابق پرسپولیس یاد طلبش از این باشگاه بیفتد و برای آن شکایت کند».

شجاعیان رس‌ما استقلال‌ی شد

● پس از کش و قوس‌های فراوان و مذاکرات فشرده سرانجام قرارداد داریوش شجاعیان، هافبک فصل گذشته گسترش فولاد با باشگاه استقلال امضا شد. رضا افتخاری مدیرعامل باشگاه استقلال در این باره گفت: «پیرو مذاکرات قبلی باشگاه استقلال با داریوش شجاعیان و پس از کسب موافقت باشگاه گسترش فولاد تبریز، این بازیکن به صورت قطعی به استقلال تهران پیوست و قرارداد سه‌ساله خود را امضا کرد». شجاعیان که سابقه حضور در تیم ملی را دارد پس از حسن بیت‌سعید، مهدی قان‌دی و سجاد شهباززاده چهارمین خرید استقلال برای فصل جدید است. او پس از این انتقال گفت: «خوشحالم‌که می‌توانستم به تیمی که دوستش دارم و از بچگی به آن علاقه‌مند بودم بپیوندم و امیدوارم با کمک هواداران و بچه‌ها بتوانیم سال خوبی در استقلال داشته باشیم».

درگیری هواداران فوتبال در برزیل یک کشته داد

● درگیری میان هواداران دو تیم کوریتیب‌ا و کورینتیانس برزیل باعث مرگ یک نفر شد. به گزارش ایسنا به نقل از آس، دیدار تیم‌های کوریتیب‌ا و کورینتیانس از هفته هشتم لیگ برزیل یک کشته داد. پیش از آغاز این بازی، هواداران دو تیم با یکدیگر درگیر شدند که این اتفاق به مرگ یک نفر و مجروح‌شدن شش نفر منجر شد. این حادثه پیش‌تر به‌شهرت در کوریتیب‌ا در یکی از خیابان‌های منتهی به ورزشگاه رخ داد. بر اساس گزارش پلیس، دو اتوبوسی که حامل هواداران کورینتیانس بودند، وارد خیابان اشتباهی شدند و در نهایت با گروهی از هواداران کورینتی‌ا روبه‌رو شدند. برخی از طرفداران کورینتیانس که از اتوبوس پیاده شده بودند، به حمله هواداران تیم حریف روبه‌رو شدند. در این میان یک طرفدار که به زمین افتاده بود از سوی افراد زیادی لگدمال شد و جان خود را از دست داد. مأموران پلیس خیلی سریع خود را به محل درگیری رساندند و هواداران را از هم جدا کردند تا اتفاق بدتری رخ ندهد. سپس شش فرد آسیب‌دیده به بیمارستان انتقال داده شدند.